
Koła gospodyń wiejskich mogą składać wnioski o pomoc

Rok 2020 jest trzecim z rzędu, w którym koła gospodyń wiejskich mogą ubiegać się w ARiMR o
dotację na swoją działalność.  Nabór wniosków rozpoczął się 5 czerwca  2020 r. i potrwa do 30
września 2020 r., chyba że wcześniej wyczerpana zostanie tegoroczna pula środków przewidziana
na ten  cel,  która  wynosi  40 mln zł.  Wnioski  o  przyznanie  pomocy można składać  w biurach
powiatowych Agencji.

By  sięgnąć  po  wsparcie  z  ARiMR,  które  jest  finansowane  z  budżetu  państwa,  koło  musi  być
zarejestrowane  w  Krajowym  Rejestrze  Kół  Gospodyń  Wiejskich.  Teraz  figuruje  w  nim  9124
organizacji  tego typu.  Najwięcej  w województwach wielkopolskim – 1380 kół,  lubelskim 1182 i
mazowieckim - 1173. Wysokość pomocy dla koła uzależniona jest od liczby jego członków. I wynosi: 3
tys. zł – dla koła liczącego nie więcej niż 30 członków, 4 tys. zł – jeśli koło liczy od 31 do 75 członków
i 5 tys. zł  – w przypadku, gdy koło tworzy ponad 75 osób. Koła gospodyń wiejskich, które chcą
działać w oparciu o ustawę nadającą im osobowość prawną, umożliwiającą prowadzenie działalności
gospodarczej i dostęp do państwowych dotacji, mogą powstawać nie tylko na wsiach. Mogą one być
tworzone  również  w  miastach  liczących  do  5  tys.  mieszkańców,  a  także  na  terenie  sołectw
położonych w granicach miast.

 W terminie od dnia 5 czerwca Agencja prowadzi nabór wniosków o przyznanie pomocy
finansowej dla kół gospodyń wiejskich w 2020 r.

Nabór wniosków trwa do 30 września 2020 roku bądź do wyczerpania środków przeznaczonych na
realizację ww. programu. Za datę złożenia prawidłowo wypełnionego wniosku o przyznanie pomocy
finansowej  uważa  się  datę  wpływu  tego  wniosku  do  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa.

Maksymalny  limit  wydatków  z  budżetu  państwa  przeznaczonych  na  pomoc  finansową  dla  kół
gospodyń wiejskich w 2020 r. wynosi 40.000.000 zł.

Wnioski o przyznanie pomocy finansowej należy składać do kierownika biura powiatowego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa właściwego ze względu na siedzibę koła, na formularzu
opracowanym i udostępnionym przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Wnioski można przekazywać za pośrednictwem platformy ePUAP lub wysłać rejestrowaną przesyłką
pocztową.  Dokumenty  można  także  dostarczyć  do  specjalnych  wrzutni,  które  ustawione  są  w
placówkach terenowych Agencji lub złożyć osobiście, o ile w danej jednostce istnieje taka możliwość.

Przy  składaniu  wniosku  o  przyznanie  pomocy  dla  koła  gospodyń  wiejskich  za  pośrednictwem
platformy ePUAP należy postępować analogicznie jak w przypadku składania wniosku o wpis do
KRKGW.  Proces  ten  opisany  jest  w  z  „Instrukcji  opisującej  składanie  wniosków do  Krajowego
Rejestru  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  wykorzystaniem portalu  gov.pl  oraz  ePUAP”,  która  została
udostępniona na stronie internetowej Agencji: www.arimr.gov.pl, w zakładce Krajowy Rejestr Kół
Gospodyń Wiejskich, w części Dokumenty niezbędne do wpisu do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń
Wiejskich
(
https://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/KGW/2020/instrukcja_skladania_wnioskow_KGW_przez_ePU
AP.PDF) .

W przypadku skorzystania z wrzutni do wniosku należy dołączyć dane kontaktowe (adres e- mail,
bądź  nr.  telefonu komórkowego)  ze  wskazaniem,  że  za  pośrednictwem tego  adresu  e-mail  lub

https://www.arimr.gov.pl/
https://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/KGW/2020/instrukcja_skladania_wnioskow_KGW_przez_ePUAP.PDF
https://www.arimr.gov.pl/fileadmin/pliki/KGW/2020/instrukcja_skladania_wnioskow_KGW_przez_ePUAP.PDF


numeru telefonu, Agencja ma poinformować o przyjęciu wniosku poprzez wrzutnie.

Wniosek  o  przyznanie  pomocy  może  być  złożony  przez  koło  gospodyń wiejskich,  które  zostało
wpisane do Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich. Wysokość pomocy jest uzależniona od
liczby  członków  ustalonej  na  dzień  złożenia  wniosku  o  przyznanie  pomocy  według  danych
wynikających z Krajowego Rejestru Kół Gospodyń Wiejskich  i wynosi:
- 3000,00 zł, jeżeli koło gospodyń wiejskich liczy nie więcej niż 30 członków,
- 4000,00 zł, jeżeli koło gospodyń wiejskich liczy od 31 do 75 członków,
- 5000,00 zł, jeżeli koło gospodyń wiejskich liczy ponad 75 członków.

Dokumenty niezbędne do przyznania pomocy.

https://www.arimr.gov.pl/krajowy-rejestr-kol-gospodyn-wiejskich/dokumenty-niezbedne-do-przyznania-pomocy.html

